
Corta-mato Curto 40 Anos GJVP

Avenida da Igreja, Vila de Punhe - (21/02/2026 - 21/02/2026)

Sub10 - M | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 João Viana 2017 SUB-10 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:02:02

2 Pedro Videira 2018 SUB-10 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:02:10

3 Gonçalo Pimenta 2017 SUB-10
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:02:13

4 Eduardo Pinto 2017 SUB-10 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AFIFENSE 0:02:17

5 Francisco Belo 2017 SUB-10 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:02:19

6 David Lima 2017 SUB-10 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:02:20

7 José Lages 2019 SUB-10 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:02:23

8 Luís Almendra 2018 SUB-10 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:02:23.01

9 Duarte Maciel 2018 SUB-10 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:02:23.02

10 Martim Mesquita 2019 SUB-10 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:02:29

11 Duarte Ferreira 2018 SUB-10 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:02:31

12 Duarte Gonçalves 2017 SUB-10 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:02:34

13 MATEUS BARROS SUB-10 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:02:36

14 Bruno Calheiros 2017 SUB-10 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:02:39

15 Manuel Costa 2019 SUB-10 ESCOLA DESPORTIVA LIMIANA 0:02:39

16 Samuel Pacheco 2019 SUB-10 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:02:42

17 Tomás Rodrigues 2017 SUB-10
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:02:44

18 Edgar Alves 2018 SUB-10 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:02:47

19 Martim Miranda 2020 SUB-10 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:03:08

Sub10 - F | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Carminho Fernandes 2017 SUB-10
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

2 Clara Alves SUB-10 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

3 Iris Coutinho 2017 SUB-10 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

4 Elizabeth Chriske SUB-10
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

5 Vitória Dias 2018 SUB-10 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AFIFENSE 0:00:00

6 Isabel Figueiredo 2018 SUB-10 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

7 Clara Gomes 2017 SUB-10
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

8 Ana Cunha 2017 SUB-10 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

9 Matilde Cunha 2017 SUB-10 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

10 Antónia Castro SUB-10 Atrium Are 0:00:00

11 Alessia Castro 2018 SUB-10 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AFIFENSE 0:00:00

12 Margarida Laranjeira 2020 SUB-10 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

13 Joana Miranda 2017 SUB-10 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

14 Diana Alves SUB-10 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

15 Ana Gomes 2020 SUB-10 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

16 Amélia Castro SUB-10 Atrium Are 0:00:00

Sub12 - M | SUB-12 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Tiago Pimenta 2015 SUB-12 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

2 Duarte Lima 2015 SUB-12 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

3 Santiago Oliveira 2015 SUB-12 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

4 Guilherme Pereira 2015 SUB-12 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

5 Afonso Miranda 2016 SUB-12 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

6 Guilherme Caseiro 2016 SUB-12 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

7 Santiago Maciel SUB-12 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

8 Jamie Meira 2016 SUB-12 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

9 Vasco Noah 2016 SUB-12 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

10 David Lino ND CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

11 Francisco Costa 2016 SUB-12 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

12 Tiago Cruz 2015 SUB-12 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

13 Tiago Veiga SUB-12 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Sub12 - F | SUB-12 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Catarina Carreiras 2015 SUB-12 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

2 Gabriela Ferreira 2016 SUB-12 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

3 Luiza Heredia 2015 SUB-12 BRA CLUBE ATLETISMO OLÍMPICO VIANENSE 0:00:00

4 Ana Furmann SUB-12 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

5 Juliana Pacheco 2015 SUB-12 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

6 Íris Barros 2016 SUB-12 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

7 Letícia Viana 2015 SUB-12 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

8 Maria Castilho 2016 SUB-12 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

9 Alice Moreira 2015 SUB-12
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

10 Eva Cunha 2016 SUB-12
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

11 Madalena Garcia 2016 SUB-12
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

12 Mariana Novo 2015 SUB-12 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

13 Eva Belo 2014 SUB-14 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

14 Vitoria SUB-12 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Sub14 - F | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Iva Calçada 2013 SUB-14
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

2 Carolina Silva 2013 SUB-14 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

3 Joana Cunha 2013 SUB-14
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

4 Matilde Martins 2014 SUB-14 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

5 Matilde Sousa 2014 SUB-14
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

6 Marta Branco 2013 SUB-14 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

7 Núria Fontelo 2014 SUB-14
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

8 Renata Dias 2014 SUB-14 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

9 Flor Rei 2013 SUB-14 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

10 Catarina Pereira 2013 SUB-14 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

11 Inês Vitória 2014 SUB-14 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

12 Matilde Simão 2014 SUB-14
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

13 Maria Sousa 2013 SUB-14
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

14 Margarida Rodrigues 2014 SUB-14
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

15 Inês Pilar 2013 SUB-14 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

16 Mia Cunha 2014 SUB-14
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

17 Carolina Fernandes SUB-14 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

18 Lara Mota 2014 SUB-14 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AFIFENSE 0:00:00

19 Melissa Vieira SUB-14
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

20 Joana Cunha 2014 SUB-14
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

21 Carolina Boas 2014 SUB-14 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00
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Sub14 - M | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Gustavo Almeida 2014 SUB-14
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

2 Tomás Pinto 2014 SUB-14 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AFIFENSE 0:00:00

3 Tiago Fernandes 2013 SUB-14 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

4 Diogo Martins 2014 SUB-14 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AFIFENSE 0:00:00

5 Guilherme Pacheco 2014 SUB-14 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

6 Lucas Portela 2014 SUB-14 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

7 Ruben Barros 2013 SUB-14 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

8 Mateus Mota 2014 SUB-14 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AFIFENSE 0:00:00

9 Caetano Martins 2013 SUB-14 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

10 Rodrigo Silva 2013 SUB-14 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

11 João Cunha 2014 SUB-14 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

12 Vasco Meira 2014 SUB-14 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

13 Matias Oliveira 2014 SUB-14 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

14 Leandro Rodrigues SUB-14 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

15 Vicente Maciel Lima 2014 SUB-14 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

Sub16 - F | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Carolina Figueiras 2011 SUB-16 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

2 Irina Videira 2012 SUB-16 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

3 Inês Parente 2012 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

4 Leonor Machado 2012 SUB-16 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

5 Lia Maciel 2011 SUB-16 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

6 Leonor Miranda 2012 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

7 Beatriz Carvalho 2011 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

8 Alice Furmann 2011 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

9 Camila Sá 2011 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

10 Sara Viana 2011 SUB-16 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

11 Lara Silva 2011 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

12 Juliana Dias 2012 SUB-16 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AFIFENSE 0:00:00

13 Íris Andrade 2011 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

14 Alexandra Barbosa 2012 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

Sub16 - M | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Martim Rodrigues 2012 SUB-16 CLUBE ATLETISMO OLÍMPICO VIANENSE 0:00:00

2 Diogo Costa 2011 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

3 Duarte Vilela 2012 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

4 Martim Portela 2012 SUB-16 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

5 Leonardo Martins 2012 SUB-16
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

6 Arthur Santiago 2011 SUB-16 BRA 
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

7 Gustavo Fialho 2012 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

8 Dinis Liquito 2011 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

9 João Pedro Faria 2011 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

10 Duarte Peres 2012 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

11 André Matos 2012 SUB-16 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

12 Jaime Videira 2012 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

13 Afonso Esteves 2012 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

14 Pedro Abreu 2012 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

15 Lucas São João 2011 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

16 Samuel Gonçalves 2011 SUB-16 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

17 Eduardo Moreira 2012 SUB-16
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

18 Gabriel Lopes 2012 SUB-16 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

19 Afonso Morais 2011 SUB-16 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

Vetaranas F55 | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Florinda Fernandes 1969 M 55 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

2 Fátima Dantas 1962 M 60 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Veteranas F45 | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Paula Costa 1979 M 45
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

2 Eliana Pereira 1979 M 45
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

3 Augusta Rodrigues 1974 M 50
DESNÍVEL POSITIVO - ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA E RECREA

0:00:00

4 Fátima Barros 1978 M 45 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Veteranas F35 | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Vanessa Sousa 1990 M 35 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

2 Paula Marques 1981 M 40
EL COMANDANTE TEAM - ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA

0:00:00

3 Marlene Puga 1983 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

4 Andreia Branco 1981 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

5 Catarina Amorim 1984 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

6 Maria Vidal 1984 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

7 Patrícia Sousa 1987 M 35 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

8 Catarina Saleiro 1984 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

9 Susana Silva 1985 M 40
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

10 Tânia Lages 1984 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

11 Mónica Portela 1983 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Seniores - F | SEN - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Fátima Veiga 1991 M 35 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

2 Cláudia Pimenta 1995 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

3 Marta Rocha 1991 M 35 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

4 Rafaela Faria 1995 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

5 Tânia Monteiro 1997 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Sub23 - F | SUB-20 a SUB-23 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Mariana Beja 2008 SUB-20
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

2 Matilde Gigante 2006 SUB-23 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

Sub18 - F | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Marta Esteves 2009 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

2 Mariana Malheiro 2009 SUB-18 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

3 Mariana Manso 2010 SUB-18 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

4 Diana Alves 2009 SUB-18
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

5 Beatriz Freitas 2009 SUB-18
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

6 Francisca Moreira 2010 SUB-18
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

7 Helena Rocha 2010 SUB-18
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

8 Yara Portela 2010 SUB-18 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

9 Sara Carvalho 2009 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

10 Letícia Vieira 2009 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

11 Francisca Barreto 2010 SUB-18 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Absolutos AAVC - Fem | SUB-18 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Vanessa Sousa 1990 M 35 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

2 Marta Esteves 2009 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

3 Paula Costa 1979 M 45
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

4 Mariana Malheiro 2009 SUB-18 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

5 Fátima Veiga 1991 M 35 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

7 Mariana Beja 2008 SUB-20
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

8 Marlene Puga 1983 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

9 Mariana Manso 2010 SUB-18 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

10 Eliana Pereira 1979 M 45
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

11 Cláudia Pimenta 1995 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

12 Florinda Fernandes 1969 M 55 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

13 Diana Alves 2009 SUB-18
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

14 Andreia Branco 1981 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

15 Augusta Rodrigues 1974 M 50
DESNÍVEL POSITIVO - ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA E RECREA

0:00:00

16 Catarina Amorim 1984 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

17 Beatriz Freitas 2009 SUB-18
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

18 Francisca Moreira 2010 SUB-18
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

19 Maria Vidal 1984 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

20 Fátima Dantas 1962 M 60 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

21 Patrícia Sousa 1987 M 35 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

22 Fátima Barros 1978 M 45 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

23 Marta Rocha 1991 M 35 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

24 Rafaela Faria 1995 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

25 Catarina Saleiro 1984 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

26 Susana Silva 1985 M 40
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

27 Tânia Lages 1984 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

28 Tânia Monteiro 1997 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

29 Helena Rocha 2010 SUB-18
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

30 Yara Portela 2010 SUB-18 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

31 Sara Carvalho 2009 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

32 Letícia Vieira 2009 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

33 Francisca Barreto 2010 SUB-18 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

34 Mónica Portela 1983 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

35 Matilde Gigante 2006 SUB-23 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

Vetaranos M45 | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Avelino Macedo 1979 M 45 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

2 Fernando Grilo 1975 M 50 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

3 Vítor Pescadinha 1978 M 45 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

4 António Fernandes M 50 GDCTENVC 0:00:00

5 Eugénio Barros 1977 M 45 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

6 Carlos Veiga 1980 M 45 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

7 Diamantino Pereira 1974 M 50
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, RECREATIVA E
CULTURAL DE LO

0:00:00

8 Rui Maciel 1977 M 45
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

9 João Laranjeira 1980 M 45 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

10 João Cerqueira 1971 M 50 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Vetaranos M35 | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Bruno Sousa 1983 M 40 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

2 Carlos Monteiro 1989 M 35 CPV CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

3 Luciano Faria 1989 M 35 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

4 Janik Lima 1983 M 40 CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 0:00:00

5 Camilo Rocha 1989 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

6 Nelson Belo 1983 M 40 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

7 Válter Pereira 1983 M 40 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

8 Vítor Carvalho 1985 M 40 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

9 António Maia 1986 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

10 João Costa 1985 M 40 ESCOLA DESPORTIVA LIMIANA 0:00:00

11 Filipe Correia 1987 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

12 Sérgio Lima 1982 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

13 José Silva 1990 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

14 Davide Fernandes 1986 M 35 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

15 Francisco Pilar 1983 M 40 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

16 Paulo Lages 1981 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

17 Pedro Almendra 1987 M 35 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

18 Benedito Costa 1983 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

19 Ricardo Rego 1984 M 40
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

20 José Feliciano Cruz 1987 M 35 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

21 Nuno Oliveira 1985 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Sub18 - M | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Rodrigo Lopes 2010 SUB-18 CLUBE ATLETISMO OLÍMPICO VIANENSE 0:00:00

2 Lucas Santos 2010 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

3 Martim Sá 2010 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

4 Tomás Marinho 2009 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

5 Afonso Rodrigues 2010 SUB-18
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

Sub23 - M | SUB-20 a SUB-23 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Xavier Videira 2006 SUB-23 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

2 Gabriel Presa 2004 SUB-23 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

3 Mateus Videira 2008 SUB-20 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

4 Anthony Alencar 2008 SUB-20 BRA CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

5 Pedro Sousa 2005 SUB-23 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

Seniores - M | SEN - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 José Amaro 1996 SEN CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

2 João Tomás 1995 SEN CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

3 Luís Ceia 1996 SEN CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

4 Filipe Azevedo 1994 SEN ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

5 Rafael Teixeira 1993 SEN ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

6 Nuno Castel-Branco 1991 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

7 Ivo Gonçalves 1999 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

8 David Oliveira 2003 SEN CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

9 Gabriel Macedo 2003 SEN BRA CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

10 Duarte Rodrigues 2000 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

11 Jorge Jaques 1993 SEN
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

12 Rafael SEN IND 0:00:00

Absolutos AAVC - Masc | SUB-18 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Xavier Videira 2006 SUB-23 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

2 José Amaro 1996 SEN CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

3 Gabriel Presa 2004 SUB-23 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

4 João Tomás 1995 SEN CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

5 Bruno Sousa 1983 M 40 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

6 Rodrigo Lopes 2010 SUB-18 CLUBE ATLETISMO OLÍMPICO VIANENSE 0:00:00

7 Carlos Monteiro 1989 M 35 CPV CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

8 Luís Ceia 1996 SEN CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

9 Filipe Azevedo 1994 SEN ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

10 Luciano Faria 1989 M 35 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

11 Janik Lima 1983 M 40 CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 0:00:00

12 Avelino Macedo 1979 M 45 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

13 Camilo Rocha 1989 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

14 Nelson Belo 1983 M 40 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

15 Válter Pereira 1983 M 40 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

16 Vítor Carvalho 1985 M 40 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

17 António Maia 1986 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

18 Fernando Grilo 1975 M 50 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

19 Rafael Teixeira 1993 SEN ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

20 João Costa 1985 M 40 ESCOLA DESPORTIVA LIMIANA 0:00:00

21 Filipe Correia 1987 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

22 Vítor Pescadinha 1978 M 45 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

23 Sérgio Lima 1982 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

24 Nuno Castel-Branco 1991 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

25 Domingos Barros 1967 M 55 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

26 Mateus Videira 2008 SUB-20 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

27 José Silva 1990 M 35 ASSOCIAÇÃO MINHO E LIMA TRAIL 0:00:00

28 Ivo Gonçalves 1999 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

29 David Oliveira 2003 SEN CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

30 Lucas Santos 2010 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

31 Davide Fernandes 1986 M 35 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

32 Martim Sá 2010 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

33 Francisco Pilar 1983 M 40 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

34 António Fernandes ND GDCTENVC 0:00:00

35 Paulo Lages 1981 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

36 Tomás Marinho 2009 SUB-18 CYCLONES ATLÉTICO CLUB 0:00:00

37 Eugénio Barros 1977 M 45 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

38 Modesto Rodrigues 1969 M 55
DESNÍVEL POSITIVO - ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA E RECREA

0:00:00

39 Afonso Rodrigues 2010 SUB-18
ACADEMIA DESPORTIVA DE VALDEVEZ -
ASSOCIAÇÃO

0:00:00

40 Anthony Alencar 2008 SUB-20 BRA CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

41 Pedro Sousa 2005 SUB-23 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

42 Carlos Veiga 1980 M 45 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

43 Diamantino Pereira 1974 M 50
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, RECREATIVA E
CULTURAL DE LO

0:00:00
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Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

44 Gabriel Macedo 2003 SEN BRA CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

45 Rui Maciel 1977 M 45
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

46 Pedro Almendra 1987 M 35 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

47 Benedito Costa 1983 M 40 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

48 Duarte Rodrigues 2000 SEN GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

49 Ricardo Rego 1984 M 40
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

50 José Feliciano Cruz 1987 M 35 GRUPO DESPORTIVO CASTELENSE 0:00:00

51 Fernando Parente 1962 M 60 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

52 Jorge Jaques 1993 SEN
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
BARROSELAS

0:00:00

53 FERNANDO AREZES ND IND 0:00:00

54 João Laranjeira 1980 M 45 CENTRO SOCIAL DA JUVENTUDE DE MAR 0:00:00

55 João Cerqueira 1971 M 50 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

56 Nuno Oliveira 1985 M 40 GRUPO JUVENIL DE VILA DE PUNHE 0:00:00

57 Rafael ND IND 0:00:00

Vetaranos M55 | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Domingos Barros 1967 M 55 CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 0:00:00

2 Modesto Rodrigues 1969 M 55
DESNÍVEL POSITIVO - ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA E RECREA

0:00:00

3 Fernando Parente 1962 M 60 Escolinha Nem o Céu é o Limite 0:00:00

4 FERNANDO AREZES M 55 IND 0:00:00
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Classificação Coletiva Jovem - 40º GJVP 

Posicao Clube Pontos

1 CYCL 67.0 8.0 11.0 10.5 5.5 1.0 -2.0 3.0 6.0 18.0 

2 CAM-VC 66.0 8.0 4.0 4.5 -2.0 3.0 6.0 

3 GJVP 44.0 3.0 18.0 9.0 1.0 -1.0 4.5 12.0 

4 ACDAV 42.0 6.0 -4.0 1.0 6.0 6.0 

5 ADB 32.0 6.5 1.5 -2.0 18.0 

6 ADA 22.0 5.0 1.0 1.0 

7 AMLT 22.0 12.0 1.5 2.0 

8 CAOV 22.0 1.5 -1.0 6.0 

9 ENCL 21.0 1.5 -2.0 1.0 1.5 

10 GDC-VC 14.0 2.0 2.0 

11 CSJMAR 10.0 0.5 2.0 -2.0 1.0 

12 Atrium Are 0.5 0.5 

Classificação Coletiva AAVC - Feminina 

Posicao Clube Pontos

1 GJVP 33.0 3.0 18.0 9.0 1.0 4.5 -1.0 7.5 6.5 10.5 24.0 12.0 -17.0 5.0 

2 ADB 67.0 6.5 1.5 -2.0 6.5 3.5 18.0 

3 GDC-VC 87.0 2.0 2.0 

4 CAM-VC 17.0 8.0 4.0 4.5 3.0 -2.0 7.5 3.5 6.0 -17.0 15.0 13.0 

5 ACDAV 27.0 6.0 -4.0 1.0 6.5 7.5 6.0 -17.0 6.0 

6 CYCL 65.0 8.0 11.0 10.5 5.5 1.0 3.0 -2.0 6.0 -8.5 18.0 2.5 

Classificação Coletiva AAVC - Masculinos 

Posicao Clube Pontos

1 CAM-VC 23.0 15.0 13.0 

2 CYCL 27.0 2.5 

3 AMLT 39.0 15.0 

4 GJVP 100.0 5.0 

5 GDC-VC 132.0 

6 ADB 146.0 

Classificação Coletiva Sénior - 40º GJVP 

Posicao Clube Pontos

1 GJVP 70.0 5.0 

2 CAM-VC 53.0 15.0 13.0 

3 AMLT 36.0 15.0 

4 CYCL 32.0 2.5 

5 ACDAV 20.0 

6 ENCL 13.0 13.0 

7 GDC-VC 11.0 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

ACDAV
Viana do
Castelo

3 10 13 4 13 17

ADA
Viana do
Castelo

4 4 8 4 4 8

ADB
Viana do
Castelo

7 12 19 10 17 27

ADCL
Viana do
Castelo

1 0 1 2 0 2

AMLT
Viana do
Castelo

18 1 19 29 1 30

CAM-VC
Viana do
Castelo

24 15 39 32 18 50

CAO Aveiro 1 0 1 2 0 2

CAOV
Viana do
Castelo

2 1 3 3 1 4

CSJMAR Braga 7 4 11 10 4 14

CYCL
Viana do
Castelo

18 11 29 27 14 41

DP-VC
Viana do
Castelo

1 1 2 2 2 4

EDL
Viana do
Castelo

2 0 2 3 0 3

ELCT Braga 0 1 1 0 1 1

ENCL
Viana do
Castelo

3 10 13 4 12 16

GDC-VC
Viana do
Castelo

7 5 12 10 9 19

GJVP
Viana do
Castelo

17 16 33 27 29 56

_NaoFederado - - 17 - - 20

_Total 115 91 223 169 125 314

  
Pág 10 de 11



Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-10 18 11 29 18 11 29

SUB-12 10 11 21 10 11 21

SUB-14 14 20 34 14 20 34

SUB-16 19 14 33 19 14 33

SUB-18 5 11 16 10 22 32

SUB-20 2 1 3 4 2 6

SUB-23 3 1 4 6 2 8

SEN 10 3 13 20 6 26

M 35 10 4 14 20 8 28

M 40 12 9 21 24 17 41

M 45 6 3 9 12 6 18

M 50 3 1 4 6 2 8

M 55 2 1 3 4 2 6

M 60 1 1 2 2 2 4

_NaoFederado - - 17 - - 20
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